АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовский район

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2018

                                               № 20
д. Хулимсунт
	     Об утверждении Положения  об оплате труда инспектора по учёту и бронированию военнообязанных сельского поселения Хулимсунт»

В соответствии со ст.135,144 Трудового кодекса РФ, Бюджетным кодексом Российской федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнения постановления администрации сельского поселения Хулимсунт от 02.02.2018 года № 6 «Об увеличении фонда оплаты труда инспектора по учету и бронированию военнообязанных сельского поселения Хулимсунт»:

1. Утвердить Положение об  оплате труда инспектора по учёту и бронированию военнообязанных сельского поселения Хулимсунт.

2. Считать утратившим силу следующие нормативно-правовые акты:

- Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 16.12.2015 года № 151 «Об утверждении Положения  об  оплате труда инспектора по учёту и бронированию военнообязанных сельского поселения Хулимсунт»

- Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 25.07.2017 года № 44 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 16.12.2015 года №151 «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора по учету и бронированию военнообязанных сельского поселения Хулимсунт».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года
5.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского

       поселения Хулимсунт

О.В.Баранова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Хулимсунт
от 28.03.2018. № 20
ПОЛОЖЕНИЕ
об  оплате труда  инспектора по учёту и бронированию военнообязанных сельского поселения Хулимсунт
I. Общее положение

1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и обеспечивает правовое регулирование системы оплаты труда работников,  осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету  ВУС  администрации сельского поселения Хулимсунт (далее по тексту – инспектор).
II. Система оплаты труда

2.1. Система оплаты труда инспектора состоит из:

- должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячной надбавки 60 %;

- ежемесячной премии 115 %;

- премий по результатам работы за квартал;

- премий по результатам работы за год;

- районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера 70 %;

- ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера 80%.

2.2. Должностной оклад инспектора ВУС устанавливается в соответствии с таблицей 1 настоящего приложения. Размер должностного оклада устанавливается распоряжением главы сельского поселения Хулимсунт

2.3.Надбавка за стаж работы (выслугу лет) устанавливается инспектору  в зависимости от общего количества лет, проработанных в воинских частях, учреждениях и подразделениях федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, а также в органах местного самоуправления на должности инспектора, осуществляющего первичный воинский учёт, к месячному должностному окладу в следующих размерах:

- от 3 лет до 5 лет- 10%;

- от 5 до 10 лет -15%;

- от 10 до 15 лет – 20 %;

- свыше 15 лет- 30%.

2.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы в пределах 60 процентов. Надбавка устанавливается работодателем.

2.5. Премия по результатам работы за месяц инспектору ВУС выплачивается в размере 115% месячного должностного оклада с учетом надбавок указанных в п. 2.3, 2.4.
Ежемесячная премия выплачивается при выполнении следующих условий:
- своевременное исполнение должностных обязанностей;
- выполнение правил внутреннего трудового распорядка;
- отсутствие обоснованных жалоб на работу инспектора.
Инспектору в связи с поступлением на работу за первый месяц, или в связи с увольнением (за исключением уволенных по сокращению штата работников и вышедших на пенсию) премия  начисляется пропорционально отработанному времени.
Снижение размера премии или лишение премии инспектору  ВУС  может производиться за:

	№ п/п
	Упущения
	Процент снижения          за каждый случай упущения (в % от максимального размера премии)

	1.
	Некачественное, несвоевременное выполнение функциональных обязанностей, неквалифицированная подготовка и оформление документов.

Нарушение сроков представления установленной отчетности, представление неверной информации
	до 100 %

	2.
	Некачественное, несвоевременное выполнение планов работы, приказов и поручений
	до 100 %

	3.
	Наличие обоснованных жалоб на инспектора ВУС  распоряжением главы сельского поселения Хулимсунт.
	до 100 %

	4.
	Нарушение в учете материальных средств, допущение недостач, хищений, порчи имущества
	до 100 %

	5.
	Невыполнение поручения вышестоящего руководителя
	до 100 %

	7.
	Отсутствие на рабочем месте более трех часов в течение дня без уважительной причины
	до 100 %

	8.
	Использование рабочего времени в личных целях без согласования с непосредственным руководителем
	до 50 %

Снижение или лишение премии производиться за тот расчетный период, в котором было допущено упущение в работе, нарушение трудовой дисциплины, наличие обоснованных жалоб на инспектора ВУС, либо непосредственно за обнаружением, но не позднее одного месяца со дня его обнаружения.
2.6. Денежное поощрение по результатам работы за квартал инспектору устанавливается в размере 0,5 фонда оплаты труда, но не более 2 фондов оплаты труда в год.
Денежное поощрение по результатам работы за квартал выплачивается по распоряжению администрации поселения не позднее месяца, следующего за прошедшим кварталом.
Денежное поощрение выплачивается сотрудникам, состоящим в списочном составе на дату издания распоряжения главы администрации сельского поселения Хулимсунт о выплате денежного поощрения, за исключением работников, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы свыше одного месяца, а также в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет.

2.7. Премия по итогам работы за год производятся за счет финансирования субвенций бюджету сельского поселения Хулимсунт, планируемого в пределах субвенций, выделяемых бюджету сельского поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты и выплачивается не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.
Глава сельского поселения Хулимсунт по итогам года утверждает размер фонда, подлежащего распределению на премирование. Максимальный размер премии не может превышать 2,5 месячных фондов  оплаты труда.
Премия начисляется на должностной оклад с учетом всех выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу, ежемесячной надбавки за выслугу лет, ежемесячной премии 115 %,премий по результатам работы за квартал, с учетом надбавки - районного коэффициента и надбавкой за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях).
Премия выплачивается за фактически отработанное время в календарном году. Премия не выплачивается работникам, уволенным в течение календарного года по собственному желанию и за виновные действия.

III. Единовременная выплата к отпуску
Единовременная выплата к отпуску производится один раз в календарном году на основании личного заявления инспектора согласно распоряжению главы сельского поселения Хулимсунт.

Размер единовременной выплаты к отпуску составляет 3,5 месячных фондов оплаты труда, из расчета суммы следующих выплат:
должностного оклада из расчета на год и  ежемесячной надбавки к должностному окладу, ежемесячной надбавки за выслугу лет, ежемесячной премии 115 %, премий по результатам работы за квартал, премии по итогам работы за год, с учетом надбавки - районного коэффициента и надбавкой за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях  деленных на 12 и умноженных на 3,5.
Вновь принятым (ушедшим в отпуск с последующим увольнением) выплата производится пропорционально проработанному времени в календарном году. При делении отпуска на части (продолжительностью не менее 14 календарных дней), по заявлению инспектора, возможно предоставление выплаты частями.
IV. Порядок финансирования оплаты труда

3.1. Формирование фонда оплаты  труда инспектора по учёту и бронированию военнообязанных сельского поселения Хулимсунт производится исходя из действующего штатного расписания.
3.2. Финансирование осуществляется полностью за счет субвенций бюджету сельского поселения Хулимсунт на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
3.3. При недостаточности финансирования бюджета сельского поселения Хулимсунт субвенциями на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, оплата труда производится из бюджета сельского поселения Хулимсунт.

Таблица 1

к Положению об оплате труда инспектора ВУС сельского поселения        Хулимсунт
РАЗМЕР

Должностного оклада инспектора по учету и бронированию военнообязанных   сельского поселения Хулимсунт.

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад

(руб.)

	1.
	Инспектор ВУС
	2036,00